
5 گردشگری

گروه گردشگری -معاون گردشگری 
وزارت گردشــگری و میــراث فرهنگی 
بســته حمایت های جدید دولت از بخش 
گردشــگری آســیب دیده از کرونا، هفته 
گذشــته پس از ماه ها چانه زنی، ســرانجام 
مصوبه هیات دولت را گرفت. بر این اساس 
بــه فعالان بخش گردشــگری مهلت داده 
شده مالیات اعم از عملکرد و ارزش افزوده 
)مربوط به ســال های قبل(، سهم حق بیمه 
کارفرمایی، وام و تســهیلات بانکی که در 
گذشته دریافت شده است و قبوض مصرفی 
حامل های انرژی )آب، برق و گاز( را تا پایان 
سال نپردازند. همچنین تسهیلات بانکی بر 

مبنای حمایت از کسب و کارها با محویت 
بنگاه ها پرداخت شود. مبلغ این تسهیلات 

هنوز اعلام نشده است.
علی ربیعی، سخنگوی دولت تصویب 
این بسته حمایتی را به دنبال آسیب گسترده 
بخــش خدمات بــه ویژه گردشــگری از 

ویروس کرونا دانســته است. با این وجود 
برخــی از فعالان گردشــگری نســبت به 
کارآمــدی ایــن حمایت ها کــه محتوای 
آن بــه نوعی مشــابه بســته حمایتی قبلی 
اســت، تردیدهایی را بیان کرده اند. برخی 
دســت اندرکاران گردشــگری می گویند: 
بسیاری از سازمان ها و وزارتخانه ها از جمله 
تامیــن اجتماعی، وزارت نیرو و بانک ها در 
اجرای مصوبات بسته حمایتی قبلی نه تنها 
همکاری نداشتند که بخش گردشگری را در 
دوره امهال هزینه ها، بدهکار شمرده و حتی 
با تهدید قطع آب، برق و گاز روبه رو کرده و 
مشمول جریمه های مالیات و بیمه کرده اند.

تســهیلات بانکی با ارزش ۱۲ تا ۱۶ 
میلیون تومان و نرخ ســود ۱۲ درصد که در 
جریان بسته حمایتی قبلی شامل حال بخش 
گردشگری می شد نیز با انتقادهای بسیاری 
همراه بود. برخی از فعالان گردشــگری از 
جملــه راهنمایان تور واجــد دریافت این 

وام شــناخته نشــدند. بعضی از بنگاه های 
گردشگری نیز معتقدند این وام بیشتر از آن که 
از صنعت گردشگری و مشاغل این بخش 

محافظت کند، آن را بدهکارتر خواهد کرد. 
از طرفی با توقف سفرهای گروهی و تورها، 
بازپرداخــت این وام با توجه به دوره تنفس 

کوتاه مدتی که دارد، امکان پذیر نخواهد بود. 
علی اصغر مونسان ـ وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ـ  اما گفته »در 

بسته حمایتی جدید، بازپرداخت وام هایی 
کــه واحدهای گردشــگری در گذشــته 
دریافت کرده بودند به اشتغال و درآمدزایی 

منوط بود، که براســاس حق بیمه تقسیط ها 
صورت می گرفت. اکنون که به دلیل شیوع 
کرونا این امکان وجود ندارد، بازپرداخت ها 
نیز امهال شــده اند.« علی ربیعی، سخنگوی 
دولت نیز گفته اســت: »دولت با پرداخت 
تســهیلات به کسب و کارهای آسیب دیده 
حــوزه گردشــگری با محوریــت بنگاه 
موافقت کرده است.«وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی درباره تفاوت 
تسهیلات جدید با وام قبلی ) ۶ تا ۱۴ میلیون 
با نرخ سود ۱۲ درصد(، توضیح داده است: 
»تســهیلات قبلی اشــتغال محور بود که با 
توجه با شــرایط پیش آمده به واسطه کرونا 
شــرایط دریافت آن برای بسیاری از فعالان 
گردشگری امکان پذیر نبود. آن چه ما روی 
آن تأکیــد داشــتیم و نهایتا مصوب شــد، 
بنگاه محور بودن تســهیلات جدید است.« 
مونســان درباره تسهیلات حمایتی جدید 
در گردشــگری گفته است: »از محل منابع 
مصوب ســتاد ملی مدیریت مقابله با کرونا 
برای کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا، 
تســهیلاتی در نظر گرفته شــد. تآسیسات 
گردشگری شامل هتل های یک تا پنج ستاره، 
هتل آپارتمان هــا، واحدهــای پذیرایــی، 
متل ها، مهمان پذیرها، اقامتگاه های سنتی و 
بوم گردی ها، دفترهای خدمات مســافرتی 
و گردشــگری، راهنمایان گردشــگری، 
مؤسسات آموزشی و پژوهشی گردشگری، 
ارزیابــان عامــل تطبیق و شــرکت های 
ارزیابی تأسیســات گردشگری، شرکت ها 

و مؤسســات حمل ونقل گردشگری شش 
رسته ای هستند که با ثبت نام در سامانه کارا 
می توانند تسهیلات ۱۲درصدی را دریافت 
کنند.« او یادآوری کرده اســت: مرجع تأیید 
و بررسی متقاضیان در پرداخت تسهیلات 
جدید، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خواهد بود و پس از تأیید این 
وزارتخانه، سامانه به طور خودکار بر اساس 
فرآیند و ضوابط تعریف شده در دستورالعمل 
ابلاغ شــده، مبلغ تســهیلات بانکی را که 
مشمول متقاضی می شــود تعیین می کند. 
میزان تسهیلات بر اساس درجه، امکانات، 
مساحت و میزان خسارت ورادشده به واحد 

تعیین خواهد شد.«
ولــی تیموری،  معاون گردشــگری 
نیز در توضیحاتی که در حســاب کاربری 
شخصی اش در اینستاگرام منتشر کرده، خبر 
داده است: بازپرداخت این تسهیلات تا آغاز 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ تنفس دارد. افرادی 
که در قالب بسته حمایتی قبلی، تسهیلاتی 
را گرفته بودند در صورت تقاضا می توانند 
مابه التفاوت مبلغ قبلــی را دوباره دریافت 
کنند. این مصوبه هنوز ابلاغ نشده اما وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی نســبت به اجرای آن بسیار امیدوار 
اســت. معاون گردشگری بیان کرده است: 
آن چه می خواستیم اتفاق نیافتاد ولی در حد 
بضاعت تلاش مان را کردیم و بالاخره بعد از 
چندماه پیگیری و رایزنی این بسته حمایتی به 

حوزه گردشگری اختصاص یافت.

طلبکارها تا آخر سال سراغ گردشگری نیایند
معاون گردشگری به دنبال تصویب بسته جدید دولت در حمایت از گردشگری و اظهارنظرهایی درباره ناکارآمدی این حمایت ها با توجه به همکاری ضعیف سایر سازمان ها و وزارتخانه ها در اجرای حمایت های پیشین، تاکید کرد: هیچ دستگاه دولتی یا عمومی تا پایان سال نباید برای گرفتن طلب یا هزینه ای به سمت فعالان گردشگری بیاید.

معاون گردشگری وزارت گردشگری و میراث فرهنگی:

 مرجع تأیید و بررســی متقاضیان در پرداخت تسهیلات جدید، 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خواهد بود 
و پس از تأیید این وزارتخانه، سامانه به طور خودکار بر اساس 
فرآیند و ضوابط تعریف شــده در دســتورالعمل ابلاغ شده، 
مبلغ تســهیلات بانکی را که مشــمول متقاضی می شود تعیین 
می کند. میزان تســهیلات بر اســاس درجه، امکانات، مساحت 
و میزان خســارت ورادشــده بــه واحد تعیین خواهد شــد.«

گــروه گردشــگری - وزیــران 
گردشگری ایران و ونزوئلا درباره گسترش 
همکاری ها و امضای تفاهم نامه گردشگری 

بین دو کشور مذاکره کردند.
روابط ایران و ونزوئلا از ســال ۲۰۰۱ 
به دنبال ســفر هوگو چــاوز به تهران رنگ 
جدی تــری بــه خود گرفــت و در دولت 
محمود احمدی نژاد همکاری های اقتصادی 
و ســرمایه گذاری در صنعت و تولید انرژی 
سیر صعودی پیدا کرد. ونزوئلا از سال ۲۰۱۰ 
وارد بحران شدید اقتصادی و سیاسی شده 
است. روابط تجاری دو کشور در سال ۲۰۲۰ 
به دنبال ارســال چند نفتکش ایرانی حامل 
بنزین به ونزوئلا، با فشــارهای بین المللی 
تهدیدهای آمریکا مواجه شد که علی ربیعی 
ـ سخنگوی دولت ـ در واکنش به آن تاکید 
کــرد: »ایران کالاهایی به ونزوئلا می دهد و 
اجناسی هم می گیرد. این موضوع در دنیا به 

کســی ارتباط ندارد.« ونزوئلا و ایران اینک 
ســطح تازه ای را برای همکاری های خود 
تعریــف کرده  و خواهان امضای تفاهم نامه 

گردشگری هستند.
طبق توافق های ایــران و ونزوئلا در 
گذشته، اتباع دو کشور می توانند بدون نیاز 
بــه ویزا و با گذرنامه معتبر به مدت دو هفته 
به کشــورهای یکدیگر سفر کنند. ونزوئلا 
در شمالی ترین قسمت آمریکای جنوبی و 
 Caribbean( در جنوب دریای کارائیب

Sea( واقع شده است.
بنابر گزارش اداره کل روابط عمومی 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی، وزیران گردشگری ایران و 
ونزوئلا در دیــدار ویدئویی که با یکدیگر 
داشــتند دربــاره توســعه همکاری های 
گردشــگری و امضای تفاهم نامه مشترک 

مذاکره کردند.

وزیــر  ـ  مونســان  علی اصغــر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ بــا اشــاره بــه روابط خوب دو کشــور 
گفت: ظرفیت مناسبی برای توسعه روابط 
گردشــگری دو کشــور وجود دارد که با 
تلاش های متقابــل می توان این ظرفیت را 

تقویت کرد.
او در ادامــه به ارائه گزارشــی درباره 
اقدامات انجام شــده در حوزه گردشگری 
پرداخت و اظهار کرد: ما در ســال گذشــته 
بیش از ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر گردشــگر 
ورودی به کشــور داشتیم و سازمان جهانی 
جهانگردی، ایران را به عنوان دومین کشور 
به لحاظ سرعت رشــد گردشگر خارجی 
در دنیا معرفی کرد. در ســال ۲۰۱۹ به ۸/۱۱ 
میلیارد دلار از ســهم GDP کشور دست 

پیدا کردیم.
مونســان به افزایــش ۸/۶ درصدی 

اشتغال مســتقیم و غیرمستقیم گردشگری 
اشــاره کــرد و افــزود: برای دســت پیدا 
کردن به این رقم گردشــگری کشــور را 
از حــوزه فرهنگــی و تاریخی فراتر بردیم 
و بــر ظرفیت های طبیعی، اکوتوریســم و 
گردشگری روستایی تمرکز کردیم. همچنین 
با تمرکز بر گردشگری درمان و سلامت نیز  
موفق به جذب تعداد زیادی گردشــگر از 

منطقه و اروپا شدیم.
او به تعدد روســتاها و اقوام مختلف 
در کشور اشــاره ای داشت و گفت: تبدیل 
خانه هــای روســتایی به اقامتــگاه برای 
گردشگران یکی از کارهایی بود که توسط 
ما انجام شــد و مورد اســتقبال گردشگران 
داخلی و خارجی قــرار گرفت. همچنین 
تبدیــل برخی بناهای تاریخــی به بوتیک 
هتل هــا و فضاهای اقامتی از دیگر اقدامات 

انجام شده است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با اشاره به ساخت ۴۹۸ هتل 
توســط بخش خصوصی با حمایت دولت 
در صــدور مجوز و تخصیــص وام، اظهار 
کرد: در حال حاضر در حوزه گردشــگری 
۲۴۰۰ پروژه در دســت اجــرا داریم. ارائه 
اشیای تاریخی توسط کلکسیونرها و مردم 
در موزه هــای کوچک از دیگر کارهایی بود 
که در این مــدت صورت گرفت و به ازای 
هر ۱۰ روز یک موزه توسط مردم افتتاح شد.

فلیکس پلاسنسیا ـ وزیر گردشگری 
ونزوئلا ـ از اقدامات گســترده ای که توسط 
دولت ایران در حوزه گردشگری انجام شده 
است، ابراز شگفتی کرد و گفت: با توجه به 
اســتراتژی ها و اهداف مشترک دو طرف با 
تبادل تجربــه و امضای تفاهم نامه دوجانبه 
می توانیم گردشگری بین دو کشور را تقویت 
کنیم. همچنین همکاری بخش خصوصی 

دو کشور می تواند اتفاقات خوبی را در این 
زمینه رقم بزند.

او برقراری مسیر هوایی مشترک بین 
دو کشور را یکی از مهم ترین ظرفیت ها برای 
جذب گردشگر دانست و افزود: ۴۰۰ میلیون 
جمعیت در اطراف ایران زندگی می کنند که 
ظرفیــت خوبی اســت و از طریق این خط 
هوایــی می توان برای جابه جایی آن ها بهره 

برد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی کشورمان با قبول پیشنهاد 
امضای تفاهم نامه دوجانبه، گفت: بزرگ ترین 
مشکل این است که آژانس های گردشگری 
ایران و ونزوئلا از ظرفیت دو کشور آشنایی 
ندارند. پیشنهاد من این است که در حاشیه 
امضای تفاهم نامه، نشســت های B2B با 
حضور آژانس های دو طرف برگزار شــود 
و در ادامه این مســیر نیز برگزاری تورهای 

آشناســازی را برای معرفــی ظرفیت ها و 
جاذبه های دو کشور برنامه ریزی کنیم.

او به تجربه های موفــق ایران در این 
زمینه با کشــور عمان و چین اشــاره کرد و 
ادامه داد: تا چند روز آینده عازم روسیه برای 
لغو روادید گروهی هستم که این اقدام مشابه 
با این کشــور هم صورت گیرد. مطمئنم با 

کمک سفیران دو کشور و معرفی ظرفیت ها، 
گردشگری بین ایران و ونزوئلا رونق خواهد 

گرفت.
در ایــن گفت وگــوی ویدئویــی،  
حجت الله ســلطانی سفیر ایران در ونزوئلا 
و کارلوس آنتونیو آلکالا کوردونس ســفیر 

ونزوئلا در ایران نیز حضور داشتند.

همکاری ایران و ونزوئلا در گردشگری
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